
 

 

 

 

V Praze dne 11. 11. 2021 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 24 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Brno – Černá Pole, 602 00 Brno 

Název veřejné zakázky: Systém pro řízení pracovních sil (WFMS) 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení s elektronickou aukcí 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

V textácii Zmluvy o vývoji SW sa v predmete zmluvy č. 2.1. definuje rozsah Diela, pozostávajúci z: Návrh 
realizace, Implementace, Testovací provoz a vytvoření a dodání Dokumentace (společně jen „Dílo“). V 
Harmonograme v Prílohe č.4, uvádzate pojem „Cílový koncept“ a jeho dodanie do stanoveného Mílníku, 
ako prvej časti/etapy projektu. Kde nájdeme v zmluve definíciu obsahu pojmu Cílový koncept, v súvislosti s 
článkom Predmet plnenia 2.1. ? Aký je rozdiel medzi pojmami „Návrh realizace“ a „Cílový koncept“? 

Znění odpovědi 

Pojem „Návrh realizace“ uvedený v návrhu smlouvy (článek 2.1.) je nutno chápat jako úvodní etapu projektu 
nasazení Dispečerské aplikace WFMS (DA WFMS), kdy musí dodavatel tohoto systému spolu se subjekty 
zodpovědnými za všechny dotčené systémy nejdříve provést analýzu uživatelských a technických požadavků 
a následně zpracovat detailní specifikaci funkcionalit a rozhraní DA WFMS. 
 
Tato úvodní etapa je do programu Digitálního řízení prací (DŘP) zahrnuta jako Globální cílový koncept. V 
návaznosti na odpověď na otázku č. 4 v dokumentu Vysvětlení zadávací dokumentace č.20 upřesňujeme, že 
Cílový koncept (viz příloha smlouvy č. 4 - Harmonogram) zpracovaný dodavatelem WFMS není nic jiného než 
dílčí část Globálního cílového konceptu (viz zmíněná odpověď).   

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

V ktorej časti/etape dodávky predmetu podľa Zmluvy (v štruktúre Cílový koncept, WFMS část I, WFMS čast 
II) sa plánuje súčinnosť Objednávateľa pre dokončenie tzv. „Globálního Cílového konceptu digitalizace“, 
ktorý ste uviedli v Odpovedi č.20? Pýtame sa preto, aby uchádzači presne vedeli, kde a kedy získajú údaje 
potrebné najmä pre integráciu DA WFMS s okolitými systémami a integráciu a funkcie pre WA WFMS. 

Znění odpovědi 

Viz odpověď na otázku č. 2 výše. 
 
Právě proto, že implementace WFMS má zásadní dopad do dalších interních systémů, aplikací, rozhraní atd., 
bude před samotnou implementací WFMS zpracován GCK DŘP.  Z toho plyne, že dodavatel bude mít veškeré 
potřebné informace k dispozici po zpracování GCK. 

 

Otázka č. 3 



 

 

 

 

Znění dotazu 

V ktorej časti/etape Implementace WFMS část I alebo WFMS čast II, resp. v inom termíne, môžeme 
očakávať súčinnosť Objednávateľa resp. jeho tretích osôb v takom rozsahu, že bude plne funkčná integrácia 
a odosielanie/prijímanie dát zo/do Zdrojových systémov SAP HR, SAP ISU, SAP PM, Pohotovost, CarControl, 
PUDplus  a nevyhnutné integrácie na IT infraštruktúru (napr. Active Directory), potrebné pre naplnenie 
požadovaného rozsahu funkcií DA WFMS uvedených Objednávateľom v Prílohe č.4 Harmonogram? 

Znění odpovědi 

V souladu s odpovědí na otázku č. 4 v dokumentu Vysvětlení zadávací dokumentace č.20. opakovaně 
potvrzujeme, že jednotlivé projekty DŘP (úpravy interních systémů a realizace rozhraní) budou časově 
sladěny tak, aby systémové okolí, které je nezbytné pro testování a provozování DA WFMS, bylo připraveno 
v termínech stanovených harmonogramem DA WFMS. Toto platí i pro termíny realizace MA WFMS. 

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

V ktorej časti/etape Implementace WFMS část I alebo WFMS čast II môžeme očakávať súčinnosť 
Objednávateľa resp. jeho tretích osôb, v takom rozsahu, že bude funkčná integrácia a 
odosielanie/prijímanie dát z/do mobilnej aplikácie MA WFMS, a táto aplikácia MA WFMS bude dokončená 
Objednávateľom (resp. jeho treťou osobou) a funkčná podľa požiadaviek, ktoré definuje Poskytovateľ DA 
WFMS v rozsahu požiadaviek uvedených Objednávateľom v Prílohe č.4 Harmonogram? 

Znění odpovědi 

Viz odpověď na otázku č. 3 výše.  

 
 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

Je ukončenie Globálneho Cílového konceptu míľnik na strane Objednávateľa, od ktorého začína časť/etapa 
Implementácie na strane Poskytovateľa? Ak to je takýto míľnik, tak ktorá časť/etapa Implementácie, 
požadovaná v Prílohe č.4, na strane Poskytovateľa následne začína? 

Znění odpovědi 

Ano, potvrzujeme, že etapa „Implementace WFMS část I“ začíná okamžikem akceptace Globálního cílového 
konceptu, který bude mj. zahrnovat i detailní specifikaci funkcionalit a rozhraní DA WFMS.  

 

Otázka č. 6 

Znění dotazu 

Kde je v Zmluve o vývoji SW referencovaná plánovaná súčinnosť Objednávateľa, ktorá je špecifikovaná v 
Zadávacej dokumentácii, v sekcii 7. Kritériá, Harmonogram, poznámka 2) pod čiarou ?  
2) „Předpokládá se rozvoj backend systémů na straně Zadavatele v délce 6–9 měsíců od ukončení 
Implementace WFMS. 
Po této době obdrží dodavatel všechny potřebné vstupy pro realizaci této části plnění a od této doby dojde 
k běhu lhůty uvedené dodavatelem v rámci návrhu jeho harmonogramu.“ 
Vysvetlite presnejšie v poznámke tieto pojmy: 
„...od ukončení Implementace WFMS“ – Od ukončenia ktorej fázy, Implementace DA WFMS I alebo  WFMS 
II ? 
„...a od této doby dojde k běhu lhůty uvedené dodavatelem v rámci návrhu jeho harmonogramu.“ – Ktorá 
lehota na strane Poskytovateľa je presne myslená ? 



 

 

 

 

Znění odpovědi 

Připouštíme, že citovanou poznámku 2) pod čarou nelze jednoznačně interpretovat. Tato poznámka pod 
čarou ve Smlouvě o vývoji softwaru není uvedená, ale předpokládáme, že bude do Smlouvy o vývoji 
softwaru zapracovaná vítězným Účastníkem do přílohy č. 4 Harmonogram, který je ve smlouvě definovaný 
následovně: 
(Dodavatel doplní v rámci nabídky vlastní návrh harmonogramu realizace předmětu plnění při dodržení 
maximálních hodnot níže číslovaných milníků) 
 
Pro zpracování nabídky vycházejte z harmonogramu stanoveného v odpovědi na otázku č. 2 v dokumentu 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.22: 
„Pokud budeme pracovat s maximálními dobami trvání jednotlivých fází, harmonogram bude vypadat 
následovně: 
T = Datum podpisu smlouvy 
Milník 1: Dokončení cílového konceptu: T+ 6 měsíců 
Milník 2: Dokončení Implementace č. I: T + 15 měsíců 
Milník 3: Příprava na straně EG.D: T + 27 měsíců 
Milník 4: Dokončení Implementace č. II: T + 39 měsíců 
 
Navržení kratších fází jednotlivých milníků v rámci harmonogramu je v gesci účastníků, výše uvedené termíny 
jsou nejzazší akceptovatelné za Zadavatele. 
Uchazeč se na přípravě zadání pro etapu implementace II. bude podílet v rámci cílového konceptu.“  

 

Otázka č. 7 

Znění dotazu 

V Zadávacej dokumentácii sa v kapitole 7, odsek Kritérium harmonogram cituje poznámka 1) pod čiarou: 
„V rámci implementace se očekává pilotní fáze v rozsahu alespoň 10 % času dané implementační části.“ 
 
Popíšte nám presnejšie, aký rozsah pilotnej fázy a v ktorej časti/etape Implementace DA WFMS I resp. 
WFMS II je požadovaný? 
 
Budú súčasťou pilotnej prevádzky aj funkcie v rozsahu fungujúcej finálnej integrácie na Zdrojové systémy a 
fungujúcu MA WFMS aplikáciu? 
 
Návrh zmluvy nešpecifikuje ako je pilotná fáza popísaná v Zadávacej dokumentácii, začlenená do 
akceptačnej procedúry a teda môže resp. nemusí mať vplyv na Mílnik Poskytovateľa. 
 
Objasnite detailnejšie:  
a) Je pilotná fáza súčasťou akceptačnej procedúry a úspešná akceptácia celkovej časti/etapy 
implementácie podľa Harmonogramu, končiacej Milníkom, sa vykoná až po dokončení pilotnej fázy ?, 
b) Alebo pilotná fáza bude až neskôr, po úspešnom ukončení akceptácie časti/etapy implementácie 
podľa Harmonogramu, čím končí Mílnik pre Poskytovateľa, a pilotná fáza nasleduje po tomto ukončenom 
Milníku? 

Znění odpovědi 

Pilotní provoz je nedílnou součástí implementace příslušné části WFMS (část I a část II), tzn. harmonogram 
navržený dodavatelem musí obsahovat také pilotní provoz v požadovaném rozsahu. Akceptace příslušné části 
proběhne po ukončení pilotního provozu.  

 
 

Otázka č. 8 



 

 

 

 

Znění dotazu 

Správne chápeme, ze v texte zmluvy má “Objednatel” byť nahradené slovom “Poskytovatel” v boldom 
označenom slove? 
“15.3.2 kdy Objednatel neposkytne Poskytovateli součinnost sjednanou v rozsahu Technické specifikace ke 
sjednanému datu, a to ani ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení výzvy Poskytovatele k poskytnutí 
sjednané součinnosti, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k 
tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 
10 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy” 

Znění odpovědi 

Ano, potvrzujeme. Bod 15.3.2 Smlouvy o vývoji softwaru má tedy vypadat následovně: 
kdy Objednatel neposkytne Poskytovateli součinnost sjednanou v rozsahu Technické specifikace ke 
sjednanému datu, a to ani ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení výzvy Poskytovatele k poskytnutí sjednané 
součinnosti, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu 
Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 
pracovních dnů od doručení takovéto výzvy. 
Korekce správného znění smlouvy bude provedena v rámci podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, kde 
bude v návrhu smlouvy oprava dle tohoto vysvětlení. 

 
Linda Robovská 

Veřejné zakázky s.r.o. 
 


		2021-11-11T19:54:52+0100
	Linda Robovská




